
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
26.04.2012 г. № 23 
  
 
 

О внесении изменений и дополнений  
в Положение о проведении торгов по продаже земельных участков 

или права на заключение договоров аренды 
 

В целях приведения в соответствие пункту 9 статьи 38.1 Земельного 
кодекса Российской Федерации, постановлению Правительства Российской 
Федерации от 28 сентября 2010 года № 767, муниципальных правовых актов, 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума 
Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. В Положение о проведении торгов по продаже земельных участков 

или права аренды, утвержденное  решением Качканарской городской Думы 
13.10.2005 г.  № 81 в редакции решений Думы Качканарского городского 
округа от 29.04.2009 г. № 27, от 03.11.2010 г. № 108), внести следующие 
изменения: 

1) дополнить  подпункт «б» пункта 7, пункт 9  раздела 1 «Общие 
положения»   абзацем в следующей редакции:  

«Извещение о проведении торгов по продаже земельного участка либо 
права на заключение договора аренды земельного участка в целях  
жилищного строительства,  индивидуального и малоэтажного жилищного 
строительства,  развитии застроенной территории размещается                              
на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru                              
в информационной системе общего пользования «Интернет». 

 
2) в  пункте 12  раздела 2 «Условия участия в торгах» Положения слова         

«, указанные в пункте 9 настоящего Положения» заменить словами «, 
указанные в пункте 11 настоящего Положения»  

 
2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет. 



  
 

 
3.  Настоящее решение вступает в силу по истечению десяти дней со 

дня  его официального опубликования. 
 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

  


